
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -22/11/2013
                                                               HORA -  14:53:18
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14918          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 002070.1568.13-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 04/12/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 04/12/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0899/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 970 DEFENSIVOS AGRICOLAS/DOMESTICOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   970.134.0046
 
        DEFENSIVO AGRICOLA FUNGICIDA FIPRONIL, TIPO "STANDAK TOP" OU
        SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.  EMBALAGEM
        COM 1 LITRO.
 
        QTD TOT: 2           UNI: l
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,156,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 2
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   970.134.0502
 
        FUNGICIDA A BASE DE METALAXYL E MANCOZEB, NA FORMA DE PO MO-
        LHAVEL, COM 100 g/kg E 480 g/kg,  RESPECTIVAMENTE,  DE  I.A.
 
        QTD TOT: 10          UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 10
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
   ----------------------------------------------------------------------------



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  002070.1568.13-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
   -- LOTE 0004 --
 
   970.134.0146
 
        FUNGICIDA A BASE DE TIOFANATO METIL, NA FORMA DE PO MOLHAVEL
        COM 700 g/kg DE I.A.
 
        QTD TOT: 34          UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 34
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   970.134.0088
 
         DEF.AGR.FUNF.OXICLORETO DE COBRE+MANCOZEBE COM SEGUINTES CA
         RACTERISTICAS:
         -CLASSE:FUNGICIDA DE CONTATO;
         -GRUPO QUIMICO:INORGANICO + DITIOCARBONATO;
         -PRINCIPIO ATIVO:OXICLORETO DE COBRE + MANCOZEBE;
         -CONCENTRACAO:300G/KG 440G/KG;
         -FORMULA BRUTA:CU2CL(OH)3+(4H6N254MN)X(ZN)Y;
         -EQUIVALENTE COBRE METALICO:170G/KG;
         -PO MALHAVEL.
 
        QTD TOT: 180         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 180
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   970.134.0115
 
        DEFENSIVO AGRICOLA; MODELO: INSETICIDA PROVADO 200SC;
        ESTADO: LIQUIDO; BASE: NEONICOTINOIDE; SOLUCAO: AQUOSA;
        APRESENTACAO: SUSPENSAO CONCENTRADO; TOXICIDADE: III;
        DOSAGEM: 15-700ML/100L AGUA; COMPOSICAO: IMIDACLOPRIDO;
        FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1L
        ------------------------------------------------------------



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  002070.1568.13-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 2           UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 2
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   970.134.0114
 
        DEFENSIVO AGRICOLA; MODELO: INSETICIDA IMIDAN; ESTADO: PO;
        BASE: ORGANOFOSFORADO; SOLUCAO: NAO-AQUOSA; APRESENTACAO: PO
        MALHAVEL; TOXICIDADE: I; DOSAGEM: 150-200G/100L AGUA;
        COMPOSICAO: FOSMETE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1KG
        ------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 38          UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 38
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   970.134.0116
 
        DEFENSIVO AGRICOLA; MODELO: INSETICIDA AZAMAX; ESTADO:
        LIQUIDO; BASE: TETRANORTRITERPENOIDES; SOLUCAO: AQUOSA;
        APRESENTACAO: CONCENTRADO EMULSIONAVEL; TOXICIDADE: III;
        DOSAGEM: 100ML/110L AGUA; COMPOSICAO: AZADIRACTIN;
        FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1L
 
        QTD TOT: 3           UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 3
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
   ----------------------------------------------------------------------------



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  002070.1568.13-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
   -- LOTE 0009 --
 
   970.134.0118
 
        DEFENSIVO AGRICOLA; MODELO: FUNGICIDA SULFATO COBRE; ESTADO:
        SOLIDO; BASE: SAL CUSO4; SOLUCAO: NAO-AQUOSA; APRESENTACAO:
        GRANULADO SOLUVEL; TOXICIDADE: IV; DOSAGEM: 400-700G 100L
        AGUA; COMPOSICAO: SULFATO CUPRICO PENTAHIDRATADO;
        FORNECIMENTO: SACO 25KG
        ------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 6           UNI: sc
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA
        FEPAGRO AGROINDUSTRIA
        FAZENDA SOUZA - CAIXA POSTAL 172 - CAXIAS DO SUL
        QTD: 6
        RECURSO :  0015 - TESOURO- CONSULTA POPULAR
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:156  INDICAR COMPOSICAO E CONCENTRACAO; PODEM SER COTADOS SIMILARES P/ COM-
         POSICAO E CONCENTRACAO; AS ESPECIFICACOES TECNICAS DEVERAO SER CONFIR-
         MADAS ATRAVES DE BOLETIM TECNICO.
OBS:193  O ORGAO REQUISITANTE, EM CASO DE DUVIDA, PODERA SOLICITAR AO LICITANTE
         VENCEDOR, QUE APRESENTE, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O REGISTRO EM,
         PELO MENOS, UM DOS SERVICOS DE INSPECAO ABAIXO RELACIONADOS:
         MINISTERIO DA AGRICULTURA;
         SECRETARIA DA AGRICULTURA/RS;
         MUNICIPIO ONDE O MESMO SERA COMERCIALIZADO.
         **O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA
         VIGILANCIA SANITARIA EM VIGOR.**
OBS:194  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR NA HABILITACAO DOCUMENTACAO
         QUE COMPROVE O REGISTRO  DO  FABRICANTE E DO  PRODUTO  EM
         QUESTAO, NA SECRETARIA NACIONAL DE VIGILANCIA  SANITARIA DO
         MINISTERIO DA SAUDE.
 
 



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  002070.1568.13-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
               DATA EMISSAO : 22/11/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


